
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  475 del  09-07-2021

Ufficio UFFICIO PERSONALE                                                                               CIG n.

Oggetto: OGGETTO: RIMBORSO SOMME ANTICIPATE DAL COMUNE DI
POLICORO (MT) PER SERVIZIO IN COMANDO PRESTATO DAL SIG.
SALVATORE MILAZZO  AGENTE DI P.M.  QUOTA 13̂ PERIODO DI
UTILIZZO GENN/MAGGIO 2020.

L'anno  duemilaventuno addì  nove del mese di luglio il Responsabile del Settore
GIARMANA GIUSEPPE

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;



- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Vista la deliberazione della G.C. n. 71 del 29.05.2019 con la quale si è preso atto
della delibera n.55 del 18.04.2019, modificata con delibera n.80 del 30.05.2019, del
Comune di Policoro (Mt) che ha autorizzato l'assegnazione temporanea in comando
presso questo Comune del proprio dipendente di ruolo Sig. Milazzo Salvatore, Agente
di Polizia Municipale – cat. C, posiz. Economica C2, per anni uno, eventualmente
rinnovabile sino ad anni tre;

Rilevato che il predetto dipendente ha regolarmente prestato servizio presso
questo Comune dal 1° giugno 2019 fino al 31 maggio 2020;

Considerato che dalle citate deliberazioni si evince che gli oneri economici
spettanti al dipendente sarebbero stati anticipati dal Comune di appartenenza e
rimborsati da questo Ente, previa rendicontazione mensile e  formale richiesta da parte
di detto Ente;

Vista la nota n. 12164/2021 del Comune di Policoro, acquisita dall’Ente al prot.
n. 5492 del 16.04.2021, con la quale viene  richiesto il rimborso della quota 13̂ per il
periodo di utilizzo genn/maggio 2020;

Considerato, pertanto, che occorre procedere al rimborso come sopra richiesto
dal Comune di Policoro, per la complessiva somma di € 999,15;

Atteso che, detti oneri di spesa trovano copertura ai capitoli previsti per le spese
di  personale del bilancio di previsione finanziario 2020/2022, competenza 2021,
approvato con Delibera  n. 13 del 30.09.2020 del Commissario Straordinario assunti i
poteri  del Consiglio Comunale;

Per tutto quanto precede

D E T E R M I N A

Rimborsare al Comune di Policoro (Mt) la complessiva somma di €. 999,151.
relativa alla quota 13̂, per il servizio in comando prestato presso questo Comune
dal Sig. Milazzo Salvatore, Agente di Polizia Municipale, cat. C2, nel periodo
genn/maggio 2020, come richiesto dal predetto Comune con nota di  prot. n. 5492
del 16.04.2021.

Dare mandato al Responsabile dei Servizi finanziari di emettere il relativo2.
mandato di pagamento mediante bonifico bancario c/o la BANCA D'ITALIA –
COMUNE DI POLICORO – IBAN: IT42T0100003245440300071833, a valere sui
seguenti capitoli del bilancio 2021 in corso di formazione:

€. 728,30       al cap. 835/1    Assegni al personale
€. 173,35al cap. 835/2   CPDEL a carico Ente
€.   35,55al cap. 835/3   INADEL a carico Ente

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.151 del 09-07-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



€.    61,95al cap. 990      IRAP

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARMANA GIUSEPPE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  GIARMANA GIUSEPPE

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  09-07-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.151 del 09-07-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


